
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno studenta: Monika Boušková 

Název práce: Demografický vývoj obyvatelstva v obcích Bukovka a 

Rohovládova Bělá v letech 1861-1875 

Vedoucí práce: Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 

Oponent: PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 

Obor a forma studia: Archivnictví-historie 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Formální úprava a náležitosti práce     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas     

Adekvátnost použitých metod a způsob jejich použití     

Důkladnost zpracování (jdoucí do podrobností)     

Práce s literaturou (citace, poznámky)     

Práce s prameny (využití, citace, poznámky)     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii nebo v praxi     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Formální úprava a členění práce má svoji logiku. Upozornil bych pouze na poněkud 

nepřehledné řazení pramenů v Seznamu pramenů na konci práce. Rovněž podtrhávání nadpisů 

není vhodné. Jedná se o vlastní, tj. původní práci autorky, s využitím jak dostupných 

pramenů, tak literatury. Za největší nedostatek práce spatřuji její jazykovou úroveň, která činí 

její čtení obtížným a někdy až nesrozumitelným. Formulace jsou kostrbaté a někdy i pro BP 

nevhodné.   

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení: 

Autorka prokázala schopnost práce s česky psanými rukopisnými texty i odbornou literaturou 

na úrovni BP. V problematice historické demografie a nemocí se orientuje bez větších 

problémů. Přílohy práce jsou funkční. Jedná se o časově velice náročnou práci, která až na 

svou jazykovou úroveň splňuje, ba i převyšuje požadavky kladené na BP.   

 



 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 
V Hradci Králové 25. dubna 2016 

       PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 


	Zaškrtávací1

